
 
 

 
ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 14 - 05 - 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ Π.Α.Π.Ε. Αριθ. Πρωτ. 4502/53650 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ Φ. & Β.Π.   
   

 
Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  W. NEUDORFF GMBH KG 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   An der Muhle 3  
TELEFAX: 210 92 12 090   D-31860 Emmerthal  
Πληροφορίες: Π. Θεοδωρής    
Τηλέφωνο: 210 928 7225   ∆ια µέσου της εταιρείας 
e-mail: ptheodoris@minagric.gr   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος &  
    Σια Ε.Ε.  
    Τσιτούρη 22, 152 31 - Χαλάνδρι 
ΘΕΜΑ: «Tροποποίηση της µε αριθ. 14483/ 01-07-2014 

οριστικής έγκρισης στο φυτοπροστατευτικό 
προϊόν (εντοµοκτόνο-ακαρεοκτόνο) 
PROMANAL NEU (δ.ο. Paraffin oil) ως προς 
τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας 
και τα µεγέθη συσκευασίας του σκευάσµατος»  

 a.toutoutzidakis@yahoo.gr  
   
   
   
   
   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 
      Έχοντας υπόψη 
1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συµβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού. 

2. Tον Ν. 4036 (ΦΕΚ 8/Α/27-1-2012) σχετικά µε τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, την 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την µε αρ.πρωτ. 7852/85220/01-07-2014 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθµό 14483 οριστική έγκριση στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν PROMANAL NEU (δ.ο. Paraffin oil). 

4. Τη µε αριθ. Πρωτ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφασης ανάθεσης 
αρµοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου. 

5. Την µε αριθ. 229/3553 (ΦΕΚ 75/16-1-2015/τΒ΄) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, 
Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος του 
δικαιώµατος να υπογράφουν ‘µε εντολή Αναπληρωτή Υπουργού’». 

6. Τη µε αριθ. πρωτ. 1863 / 22454 / 25.02.2015 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας.  
7. Το ενηµερωτικό σηµείωµα της Γεν. ∆/νσης Βιώσιµης Φυτικής Παραγωγής. 
 

ΑΔΑ: ΩΞΑ9465ΦΘΗ-ΞΕΘ



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούµε την µε αριθ. 14483 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
PROMANAL NEU (δ.ο. Paraffin oil), που χορηγήθηκε µε την Υπ. Αριθ. 7852/85220/01-07-2014 
(Α∆Α: Ω∆ΡΩΒ-ΣΩ∆) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως προς τα 
εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας και τα µεγέθη συσκευασίας του σκευάσµατος.  
Συγκεκριµένα τα σηµεία: 1.4.δ και ε, καθώς και το 2 διαµορφώνονται ως εξής: 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα  
δ) Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσµατος W. NEUDORFF GmbH KG  

An der Muhle 3  
D-31860 Emmerthal - Γερµανία 
& 
ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε., 
Οικ. Τετρ. 20 B 35, 57400,  
ΣΙΝ∆ΟΣ – Θεσσαλονίκη 

ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσµατος W. NEUDORFF GmbH KG  
An der Muhle 3  
D-31860 Emmerthal - Γερµανία 
& 
ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε., 
Οικ. Τετρ. 20 B 35, 57400,  
ΣΙΝ∆ΟΣ – Θεσσαλονίκη 

 

2 Συσκευασίες    

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλη 
250, 300, 350, 400, 450, 500, 600, 
700, 750, 800, 850, 900 κ.εκ και 1 
λίτρο 

πολυαιθυλένιο (ΡΕ) ή 
πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας 
(HDPE) 

2 ∆οχεία 
(1,2), (1,5), 2, (2,5), 3, 4, (4,5), 5, 10, 
12, 15, 20 και 25 λίτρων 

πολυαιθυλένιο (ΡΕ) και 
πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας 
(HDPE) 

3 Βαρέλια 200 λίτρων 
πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας 
(HDPE) 

 
II.  Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµό 7852/85220/01-07-2014 (Α∆Α: Ω∆ΡΩΒ-ΣΩ∆) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η οριστική έγκριση 
διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν PROMANAL NEU (δ.ο. Paraffin oil). 
 

     Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
      

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ   

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ∆/ΝΣΗΣ 
ΓΕΝ.   

∆/ΝΣΗΣ   
     Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
      
      
      

 

ΑΔΑ: ΩΞΑ9465ΦΘΗ-ΞΕΘ


		2015-05-19T09:16:05+0300
	Athens




